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Jeppe Almskou & The No Notes er et live band, som ny-
der at se publikum have en fest til de poppede rocknum-
re, men også at se folk smide lighterne i vejret til deres 
rockballader. 

Blues-sangerinde Michelle Birkballe er kendt for sin hæse 
stemme, sine sjove anekdoter og sine hudløst ærlige tekster.  
Vi lover, at hun skyder årets KulturWeekend i gang med 
manér. 

DMA-vinder for ’Årets børnemusiker 2012’, Benita 
Haastrup, optræder med sin trio DRUM DRUM. Oplev et 
musikalsk univers fyldt med godt humør, glæde og 
rytmer, man kan tromme med på.

Der bliver liv og glade dage, når Brøndby Squaredance-
forening giver opvisning på pladsen foran Åben Scene. 

Oplev fem af Brøndby Strand Gymnastikforenings dygtige hold, når DrengeHoldet, Joy Jump, JuniorHoldet og
Belladonnas viser, hvad de kan foran åben scene.

Michelle Birkballe
Fredag kl.16.30

Squaredanceopvisning
Lørdag kl.13

ÅBEN SCENE
Drum Drum
Lørdag kl. 12

Jeppe Almskou and the No notes
Lørdag kl. 15.15

Gymnastikopvisning
Søndag kl.12.30

Den anden weekend i juni forandrer Esplanadeparken mellem Kirken og Brønden sig til et farvestrålende skue af telte og 
boder, dufte af mad fra alle verdenshjørner og glade hvin fra børnene i hoppeborgene - hvis man ellers kan høre dem for de 
forskellige bands og musikgrupper, der optræder. Som vanligt kan man også møde Strandens klubber og foreninger i telte 
og gøre et godt fund i loppeboderne. 

For 19. år i træk danner Brøndby Strands tolv karakteristiske højhuse den visuelle baggrund for KulturWeekenden.  Vi er 
blevet vant til at se, hvordan ballonerne flyver til vejrs og danner farvestrålende mønstre på den grå beton, men fremtidens 
vinde blæser. Også her i Brøndby Strand. I løbet af de næste 10 år vil Brøndby Strand Parkerne undergå en omfattende 
fysisk renovering, som vil sætte sit præg på dagligdagen og livet i Stranden. Det særlige ved denne renovering er, at det er 
et fælles projekt. Her går ingen enegang; der udvikles i fællesskab. Netop det har vi ladet os inspirere af, og temaet for dette 
års KulturWeekend er derfor ’Udvikling i Fællesskab’. 

Det er egentlig ikke noget nyt her i Brøndby Strand, det med at udvikle i fællesskab. KulturWeekenden er et af de fornemmeste 
eksempler på, hvordan dette bliver gjort igen og igen.  De mange frivillige, der deltager i alt det praktiske omkring 
KulturWeekend, områdets foreninger og klubber, der skaber liv på pladsen, de 9 boligafdelinger, Brøndby Strand Kirke og 
Kulturhuset Brønden er alle med til at sørge for, at KulturWeekend år efter år afholdes, men også at den udvikles og fornyes.

Så lad os bruge dette års KulturWeekend til at nyde det gode fællesskab, der allerede findes her i Brøndby Strand. Men lad 
os også have blik for, hvor der er mulighed for udvikling. Og lad os samles søndag klokken 12 i det store telt, når vinderen af 
den store arkitektkonkurrence offentliggøres.   Så vi kan se, hvilken baggrund vi i fremtiden vil se ballonerne danne farvestrålende 
mønstre på. 

Tak til alle samarbejdspartnere og sponsorer der har gjort KulturWeekend mulig:

Boligafdelingerne: 
BB 605-608, Lunden, PAB 8, T13, T15 og BAB

Brøndby Jazzklub 
Kulturhuset Brønden
Brøndby Strand Kirke
Helhedsplanen Brøndby Strand for Fremtiden
Kulturudvalget i Brøndby
Arne P. 
Micali El

Tak til alle frivillige fra Brøndby Strands netværk, der har planlagt og organiseret alt fra program til indkøb og indretning af 
pladsen. De sørger for alt det synlige og usynlige, der får KulturWeekend til at forløbe planmæssigt.

KULTURWEEKEND Udvikling i
Fællesskab

Tekst: Netværkskontoret
Tryk: Hertz Bogtrykkergården A/S
Programmet er trykt i 6500 eksemplarer 

Forside: Produktionshøjskolen i Brøndby
Layout: Produktionshøjskolen i Brøndby

Selina Skriver Guldbrandsen - Oliver Monge Wolff

16.00	 Velkomst og åbningstale
16.15	 Klokkespil ved klokkenist Annelise Sørensen 
16.20	 Ballonerne sendes til vejrs

Åbning af KulturWeekend 2014 
Fredag kl.16



Det vil som altid være muligt for 
børnene i løbet af
weekenden at blive malet i 
ansigtet som en farlig tiger eller 
noget andet sjovt.

Tag din kanin med ned på pladsen 
og prøv kræfter med Dyregårdens 
kaninspringbane. Klokken 12 vil 
der være konkurrence, hvor vi kårer 
Brøndby Strands bedste kaninhopper. 
Husk at alle kaniner skal være i 
snor. 

Igen i år kan børnene sælge ud af 
deres gamle legetøj på børnelop-
pemarkedet. Det koster 5 kroner 
at leje et tæppe. Henvendelse i 
førerbunkeren på dagen.

Leg og bliv udfordret med historiske 
lege og spil fra hele Europa. Børn 
og barnlige sjæle er velkomne, og 
måske er der et par bedsteforældre, 
der kan genopdage nogle af de lege, 
de legede som børn. Der er dygtige 
instruktører tilstede, hvis det skulle 
knibe med at huske reglerne. 

Gerlev Legepark
Lørdag kl. 11-16

Hvor god er du til at skyde dåser 
ned? Børnenes Rejsebureau står 
for dåseskydningsboden, og hvis 
du er god nok, vinder du en bamse. 

Dåsekast
Lørdag kl. 13

I børnehjørnet er der sjov for børn 
i alle aldre. Her kan I blandt andet 
finde den store girafhoppeborg, 
den sjove klovneslide og den lille 
dinoslide til de mindste.

Hoppesjov

BØRNEHJØRNET

Ansigtsmaling

Børnelopperne
Lørdag og søndag kl 11-15

Den store kanindyst
Søndag kl. 13

CAFETELTET

Start dagen med en lækker 
brunch fra Rheumhus. Klokken 11 
vil Brøndby Strands egen Martina 
Engraf underholde med et reper-
toire, der spænder fra Sebastians 
dejlige viser til store operaarier.

Brunch og Musik
Lørdag kl. 10.30

Gudstjeneste
Søndag kl. 10.30

Brøndby Strand Kirke afholder 
højmesse i Cafételtet.  Musikken 
leveres af blæserorkestret TRUT 
under ledelse af Søren Sørensen. 
Kirkens kor synger for på samlerne. 
Gudstjenesten ledes af Sogne-
præst Elisabeth Krarup de Medei-
ros og afsluttes med klokkespil ved 
organist Annelise Sørensen.

Det er efterhånden en tradition, at 
der grilles bøffer og spilles jazz-
musik i Cafételtet fredag aften. 
Drengene fra Magnum Infinity har 
sadlet om og kalder sig nu Virttu-
las Vittula, men det er stadig den 
samme glade musik de leverer og 
den unge og dygtige Ludvig Gold-
schmidt, der står i spidsen.

Bøf og jazz
Fredag fra kl. 16.30

Jazzorkestret består af garvede 
musikere, der leverer en gang for-
rygende musik med masser af sang 
og godt humør. River Jazz og Blues 
Band har et alsidigt repertoire, der 
samtidig er utrolig dansevenligt. Og 
selvfølgelig er det traditionel jazz. 

River Jazz og Blues Band
Fredag kl. 18.30

Kom og spil FIFA med Tranens 
Drenge og andre unge fra 2660. 
Tilmelding er ikke nødvendig.

FIFA-turnering
Lørdag kl. 20-23

Oplev det bosniske kvindekor 
Nostalgi optræde med både kendte 
danske sange og sange fra deres 
hjemland.

Koret Nostalgi
Lørdag kl. 15

Lørdag kl. 12

Oplev en gruppe entusiastiske og 
sangglade mennesker, der elsker 
at optræde, synge og spille. Alle er 
velkomne til at synge med på de 
gode kendte klassikere. 

Palmehaveorkesteret
Lørdag kl. 12



W

Oplev hvad Brøndby Musikskole har arbejdet med gen-
nem sæsonen. Lige meget om du er mest  til blæsere, 
til udpluk af årets Gasolin teaterkoncert eller til noget 
helt tredje, vil der være noget for dig. 

Der er store kontante gevinster på spil, når Bankoklub-
ben åbner det store telt for bankospillerne. Spillet 
begynder klokken 12.30 og der vil være salg af plader fra 
klokken 11.30. Derudover afholdes det traditionelle lotteri, 
hvor du også kan vinde overdådige præmier. 

STORE TELT

Banko
Lørdag kl. 11.30 - 15

Musikskolernes afslutningskoncert
Fredag kl.18

Hvem skal være 
Årets Brøndby Strand Borger?
Hvem synes du, gør en særlig frivillig indsats i Brønd-
by Strand? Til Afdelingernes fest, lørdag aften, kårer 
vi årets Brøndby Strand Borger, og du kan være med 
til at bestemme, hvem det skal være. Send dit forslag 
til LBJ@bo-vest.dk senest torsdag den 12. juni. Vi vil 
gerne have navn og kontaktoplysninger på vedkom-
mende samt en kort beskrivelse af, hvad netop denne 
person gør for Brøndby Strand. En dommerkomité vil 
herefter vurdere de indkomne forslag.

AFDELINGERNES FEST

Lørdag kl. 18-24
Oplev en glad aften med festbuffet og svensk country-rock musik. 

Tombolaband regnes for et af Skandinaviens bedste country-rock bands. 
De har turneret i mange år med bl.a. Charlie McCoy og The Jordanaires. 
Læs mere på www.brondbystrand.dk

Der sluttes af med fyrværkeri som vanligt kl. 23.45.

PRIS:
For hele arrangementet. 
Voksen	 150 kr.
Barn	   75 kr.

Hvis der er overskydende plads på selve dagen, kan man fra kl. 20. købe billetter kun til musikken 
for 75 kr. 

BILLETSALG: 
Lundens afdelingsbestyrelse, Daruplund 29, st.
 Ejendomskontoret, Gurrelund 44
 Rheumhus, Albjergparken 4
 Cafe 13, Kisumparken 2
 Café Perlen, Hallingparken 5
 Netværkskontoret, Kisumparken 2, tlf. 43 54 22 75 - Bordreservation.



Åbning af Kløverstierne
Lørdag klokken 14 på Åben Scene

Brøndby Strands helt nye Kløverstier, der er bygget op 
omkring Strandens egne fortællere, bliver indviet på årets 
KulturWeekend. 

Kl. 14.00 Taler
Åbningstale ved borgmester Ib Terp
Taler ved repræsentanter for hovedsponsorerne

Kl. 14.30 Ud på stierne!
Grøn rute ca. 2,5 km: Tag med på en spændende tidsrejse 
gennem forstaden med museumsinspektør Lisbeth Hol-
lensen fra Forstadsmuseet.
Blå rute ca. 5 km: Find vandreskoene frem og kom på tur 
med Stavgængerne fra Brøndby Strand!
Rød rute ca. 7,5 km: Løb selv!
Sort rute 10+ km: Selfie-touren. Find mobilen frem og tag et 
billede af dit Brøndby Strand på den sorte rute og upload til 
Instagram #del2660

Fra kl.14-16 Film i teltet
Se de mange film fra Brøndby Strand, som beboerne selv 
har lavet! De nye Kløverstier bygger på beboernes egne 
fortællinger om deres Brøndby Strand. Filmene kan også 
opleves på selve ruterne, hvis man har en smartphone.

Der vil være masser af liv på pladsen 
hele weekenden. Du kan blandt andet 
møde :
•	 Strandens Selvforsvar
•	 Kulturhuset Brønden
•	 KREA
•	 Mediehuset
•	 Kræftens Bekæmpelse
•	 SOS Børnebyerne
•	 Politiske udvalg fra Brøndby Kommune
•	 Brøndby Strand Gymnastikforening
•	 Brøndby Strand IK
•	 Pigehuset
•	 Lokalhistorisk Forening
Derudover vil der som altid være gang 
i loppeboderne, og der vil være både 
bosnisk, pakistansk, tyrkisk og dansk 
mad at finde i de mange farvestrålende 
boder. 

PLADSEN PLADSEN

Søndag kl. 12.00 bliver det vindende arkitektforslag for 
Brøndby Strand Parkerne afsløret. Vinderen af arkitekt-
konkurrencen kommer på KulturWeekend og præsenter-
er Brøndby Strands nye udseende. Udover udstillingen 
holder HP4 også åbent telt, hvor du kan høre arkitekter 
og dommere fortælle om vinderforslaget. Bagefter er der 
tid til spørgsmål og diskussion.

Åbent Telt i Store Telt
Hvordan skal Brøndby Strand se ud i fremtiden?
Søndag kl. 11.30

Fodboldturnering på Multibanen
Lørdag kl. 11 - 17

Som vanligt arrangerer BSI en stor fodboldturnering på 
Multibanen. 
Klokken 11.30-14: Turnering for de 8-10 årige, de 10-12 
årige og de 12-14 årige. 
Klokken 14.30-17: Turnering for de 14-16 årige og de 
16-18 årige. 
Tilmelding sker på Multibanen på dagen mellem klokken 
11 og 11.30.
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Multibanen

Børnehjørnet

Kirken

Café telt

Store telt
Åben scene

BarWC
Boder

Telte
Boder

Telte

Brønden

Efter historie af Astrid Lindgren. ”Emil og træmand nr. 100” handler om den 
historie, hvor Emils far får storetåen i en musefælde og får hovedet smurt ind 
i både paltdej og pandekagedej. Med stor respekt for Astrid Lindgrens tekst 
har Teater Aspendos skabt en nærværende fortælleforestilling om Emil og 
livet på Katholt, i Lønneberg, i Småland, i Sverige, i gamle dage. Aldersgruppe: 
Familieforestilling fra 5 år. 

En collage af sang og oplæsning med musik af bl.a. Jimi Hendrix, Elvis Presley, 
The Beatles og Rolling Stones. Du vil sikkert blive overrasket og overvældet 
af denne koncert, hvor kirkeorgel og flygel spiller rockmusik. Samtidig bliver der 
sunget og læst op fra Bibelen og salmebogen på en ny måde. Koncerten frem-
føres af et fremadstormende, ungt tenortalent, en professionel skuespiller 
- samt far og søn ved henholdsvis kirkeorgel og flygel. Der er naturligvis fri 
entré til koncerten.

Nyd udsigten, se kirkens 48 klokker og oplev hvordan man spiller på et 
koncertklokkespil. Klokkenist Annelise Sørensen er guide, og da der kun er 
plads til 8-10 personer pr. gang, er det nødvendigt at tilmelde sig på listerne 
i “førerbunkeren”. Hvis der er behov for det, er det muligt at lave en ekstra 
tur f.eks. kl. 13. Vær opmærksom på, at trappen, der fører til tårnet, er en smal 
spindeltrappe med 74 trin.

Oplev Musikskolens afslutningskoncert.
Små ensembler, solister og kor, der synger og spiller klassisk musik. 
 			 

KIRKEN

BRØNDEN

Emil og Træmanden nr. 100
Lørdag kl. 14

Rock, Håb og Kærlighed
Søndag kl. 15

Rundvisning i kirketårnet
Lørdag kl. 11-12

Brøndby Musikskole
Fredag kl. 16.30



FREDAG DEN 13. JUNI
16.00	 Velkomst og åbningstale på Åben Scene
16.15	 Klokkespil og balloner
16.30	 Michelle Birkballe på Åben Scene
16.30 	 Børnehjørnet åbner
16.15	 Musikskolens Afslutningskoncert i Brønden
16.30	 Bøf og Jazz i Cafételtet ved Virttulas Vittula
18.00	 Musikskolens Afslutningskoncert i Store Telt
18.30	 River Jazz i Cafételtet

LØRDAG DEN 14. JUNI
10.00 	 Børnehjørnet åbner
10.30 	 Brunch i Cafételtet
11.00	 Martina synger i Cafételtet
11.00	 Gerlev Legepark i Børnehjørnet
11.00	 Børneloppemarked i Børnehjørnet
11.00	 Fodboldturnering på Multibanen
11.30	 Banko i Store Telt
12.00	 Rundvisning i kirken
12.00	 Palmehaveorkestret i Cafételtet
12.00 	 DRUM DRUM på Åben Scene
13.00 	 Rundvisning i Kirken
13.00	 Squaredance ved Åben Scene
14.00	 Åbning af Kløverstierne på Åben Scene
14.00	 Børneteater i Brønden
15.00	 Kor Nostalgi i Cafételtet
15.15	 Jeppe Almskou and the No Notes på Åben Scene
18.00 	 Afdelingernes Fest I Store Telt
20.00 	 FIFA-turnering i Cafételtet
24.00	 Festfyrværkeri

SØNDAG DEN 15. JUNI
10.00	 Børnehjørnet åbner
10.30	 Gudstjeneste i Cafételtet
11.00 	 Børneloppemarked i Børnehjørnet
12.00	 HP4 i Store Telt
12.00 	 BSG optræder ved Åben Scene
13.00	 Den store kanindyst
13.30	 Cirkusworkshop på pladsen
15.00	 Rock, Håb og Kærlighed i Kirken
Se mere på www.brondbystrand.dk
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